РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

 муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

второго созыва

                № 67                                                                                       от 20  апреля 2011 года

О внесении изменений  в решение Собрания

 депутатов муниципального образования «Васильевское

 сельское поселение» первого созыва от 28.09.2006  года №  49

«Об установлении земельного налога»

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую, часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием должности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»        Собрание депутатов муниципального  образования «Васильевское сельское поселение»  решило:

       1.  Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  от 28.09.2006  года № 49 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

        а) подпункт 1 пункта 7 изложить в новой редакции:

         «1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

В отношении авансового платежа по земельному налогу за 1 квартал 2011 года установить срок уплаты до 30 июня 2011 года.»

б) пункт 8  считать пунктом 8.1;
в) дополнить решение пунктом 8 следующего содержания:
«8. Освободить от уплаты земельного налога ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного пользования) или праве пожизненно наследуемого владения».
2. Настоящее решение в отношении изменений подпункта 1 пункта 7 вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования.
В отношении изменений пункта 8 настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Юринский рабочий».
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»                                                                           Н.Шестов